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I brev af 9. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål: 
 
UFU alm. del spørgsmål 205 
Vil ministeren oplyse, hvad omkostningerne er ved at tildele socialrådgiveruddan-
nelsen et økonomisk løft, så taxameteret kommer på samme niveau som for øvrige 
ligestillede professionsbacheloruddannelser? 
 
Svar 
Vi har som regering fjernet omprioriteringsbidraget på uddannelsesområdet. Vi pri-
oriterer uddannelser i høj grad, og det gælder selvfølgelig også socialrådgiverud-
dannelsen.  
 
Socialrådgiveruddannelsen er i dag placeret i takstgruppe 1 sammen med bl.a. 
pædagoguddannelsen. Af tabel 1 fremgår det øgede aktivitetstilskud, herunder ta-
xameter, resultat og kvalitetstilskud, forbundet med at løfte takstindplaceringen for 
socialrådgiveruddannelsen til henholdsvis pædagog-, folkeskolelærer- og sygeple-
jerskeuddannelsen.  
 
Det bemærkes, at uddannelsesinstitutionerne inden for en række overordnede 
rammer disponerer frit over de statslige uddannelsestilskud, de modtager, og kan 
sammensætte undervisningen på forskellig vis, som de finder hensigtsmæssigt. 
Der er derfor ikke nødvendigvis direkte sammenhæng mellem de beregnede akti-
vitetstilskud og den konkrete anvendelse på enkeltuddannelser på institutionerne. 
 
Tabel 1 
 
Merudgifter ved takstløft af socialrådgiveruddannelsen, mio. kr. (2021-priser) 

Indplacering Merudgift 

Takstindplacering som Pædagog (takst 1) 
                                                                                                

-    

Takstløft til takst 2 (Folkeskolelærer mv.) 
                                                                                            

19,3  

Takstløft til takst 8 (Sygeplejerske mv.) 
                                                                                           

149,0  

Anm.: Der findes 10 takstgrupper på EAU/PBU området. Herudover er der en praktiktakst der er ens 

på tværs af alle uddannelser. I beregningseksemplet tages der udelukkende udgangspunkt i takst-

indplaceringen for undervisningsaktivitet.  Socialrådgiver og pædagog er begge takstindplaceret i 

takstgruppe 1 og aktivitetstilskuddet øges dermed ikke. Beregningen er lavet ved at tage forskellen 

på taksterne, gange det op med undervisningsaktiviteten for socialrådgiveruddannelsen i 2020 og 

gange tilskuddet med 1,11 for at tage højde for resultat og kvalitetstilskuddene.  
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